平成 28 年 7 月 15 日

学校長 様

技術・家庭科担当者 様

関係各位

                                       【開催要項抜粋版】

        「善光寺平ロボットコンテスト２０１６」（第１１回大会）開催のご案内

 日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 長野県中学生ロボットコンテストは、授業などで製作してきたロボットを発表する場として開催され、

11 月 12 日に予定しています。この前大会として産業フェア in 善光寺平 2016 の場をお借りして、標記

大会を開催いたします。このことは、技術・家庭科での実践や成果を広く一般の方々に知っていただける

機会でもあると考えております。

ご多用のことと存じますが、当日は関係者多数のご参加をいただけますようお願い申し上げます。

 １ 主催 長野県技術・家庭科教育研究会，長野県中学生ロボットコンテスト実行委員会

      善光寺平ロボットコンテスト 2016 実行委員会

 ２ 後援 産業フェア in 善光寺平 2016 実行委員会，長野県教育委員会，信濃教育会

協力 信州大学教育学部ものづくり・技術教育コース

 ３ 期日 平成 28 年 10 月 29 日（土）

 ４ 会場 長野市若里 多目的スポーツアリーナ ビッグハット

 ５ 内容

  ロボットコンテスト

   「激闘 SANADA六文戦！2016」善光寺平大会

 ６ 日程

  前日 １０月２８日（金）  １８：００～２１：００ 予選コートを設置、前日準備

  当日 １０月２９日（土）

       ８：００ ロボコン運営スタッフ集合 設置の続き

９：００ 参加生徒集合

９：００～９：２０ 受付と車検

９：３０～９：４５ 開会セレモニー

１０：００～１２：３０ ２階特設予選コートで予選（C・D・E・F 4 コート）

１５：００～１５：５０ 決勝競技、１階メインステージにて（A・B 2 コート）

１５：５０～１６：００ ロボコン表彰ステージにて

１６：００～１７：００ 片付け    （当日の時刻細部については変更の可能性もあります）

 ７ 申し込みなど

・ 参加希望校は希望チーム数を８月２５日（木曜日）までにメールにて下記までお知らせ下さい。

・ 9 月１２日ホームページ（http://sky.geocities.jp/fullmetal051/zd_robo/）よりエントリー用紙が

ダウンロード可能になります。必要事項を入力の上、メール添付にて申し込みをして下さい。

エントリー用紙提出を９月２３日（金曜日）までにお願いします。

・ スタッフ会議を 10 月 10 日（月曜日・体育の日）長野市立川中島中学校にて予定しています。

・エントリーする生徒には肖像権・著作権に配慮するため「大会参加に関する承諾書」の提出をお願いし

ております。ご協力いただきますようお願いいたします。各校指導者は「チーム申込書」と共に綴じて

大会当日に会場にご持参ください。

・詳しくはホームページを参照して下さい。

 ８ 広報活動など

   ・ホームページでのＰＲ

善光寺平ロボットコンテスト 2016 実行委員会 （長野市立川中島中学校 内）

〒 381-2226 長野市川中島町今井１３６０

Tel：026-284-4027(呼出)，Fax：026-284-4018

公式ホームページ URL http://sky.geocities.jp/fullmetal051/zd_robo/